
7NORMAS LEGALESSábado 12 de enero de 2019 El Peruano /

Adjunto a la Representación Permanente del Perú ante 
la Organización de Estados Americanos (OEA), para 
que se desempeñe como Jefe de la División Logística 
en la Secretaría de la Junta Interamericana de Defensa 
(JID), en la ciudad de Washington D.C., Estados Unidos 
de América, a órdenes del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, del 1 de febrero de 2019 al 31 de enero de 
2021.

(…)

DEBE DECIR:

(…)

Designar al Capitán de Navío Manuel Enrique 
FACHÍN Mestanza, CIP. 00957240, DNI. 09635123, como 
Adjunto a la Representación Permanente del Perú ante 
la Organización de Estados Americanos (OEA), para 
que se desempeñe como Jefe de la División Logística 
en la Secretaría General de la Junta Interamericana 
de Defensa (JID), en la ciudad de Washington D.C., 
Estados Unidos de América, a órdenes del Ministerio de 
Relaciones Exteriores, del 1 de febrero de 2019 al 31 de 
enero de 2021.

(…)

1731048-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 005-2019 DE/MGP

Mediante Ofi cio Nº 078-2019-DP-SG-SCM, la 
Secretaría del Consejo de Ministros solicita se publique 
Fe de Erratas de la Resolución Suprema Nº 005-2019 DE/
MGP, publicada en la edición del 11 de enero de 2019.

En el artículo 1.-

DICE:

(...)

Designar al Capitán de Fragata Carlos Alfonso 
PESANTES Venturi, CIP. 00965297, DNI. 43301882, 
como Adjunto a la Representación Permanente del Perú 
ante la Organización de Estados Americanos (OEA), para 
que se desempeñe como Jefe de la División de Análisis 
y Manejo de Información en la Secretaría General de la 
Junta Interamericana de Defensa (JID), en la ciudad de 
Washington D.C., Estados Unidos de América, a órdenes 
del Ministerio de Relaciones Exteriores, del 1 de febrero 
de 2019 al 31 de enero de 2021.

(...)

DEBE DECIR:

(...)

Designar al Capitán de Navío Carlos Alfonso 
PESANTES Venturi, CIP. 00965297, DNI. 43301882, 
como Adjunto a la Representación Permanente del Perú 
ante la Organización de Estados Americanos (OEA), para 
que se desempeñe como Jefe de la División de Análisis 
y Manejo de Información en la Secretaría General de la 
Junta Interamericana de Defensa (JID), en la ciudad de 
Washington D.C., Estados Unidos de América, a órdenes 
del Ministerio de Relaciones Exteriores, del 1 de febrero 
de 2019 al 31 de enero de 2021.

(...)

1731048-2

ECONOMIA Y FINANZAS

Precios de referencia y derechos variables 
adicionales a importaciones de maíz, 
azúcar, arroz y leche entera en polvo, a que 
se refiere el D.S. N° 115-2001-EF

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL
Nº 001-2019-EF/15.01

Lima, 11 de enero de 2019
CONSIDERANDO:
Que, mediante Decreto Supremo N° 115-2001-EF, 

se establece el Sistema de Franja de Precios para las 
importaciones de los productos señalados en el Anexo I 
del citado decreto supremo;

Que, a través del Decreto Supremo N° 055-2016-EF 
que modifi ca el Decreto Supremo N° 115-2001-EF, se 
varía la regulación contenida en los artículos 2, 4 y 7, así 
como los Anexos II y III de dicha norma; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 342-2018-EF se 
actualizan las Tablas Aduaneras aplicables a la importación 
de Maíz, Azúcar y Lácteos y se dispone que tengan vigencia 
del 1 de enero hasta el 30 de junio de 2019; asimismo 
en el citado decreto supremo se establece que la Tabla 
Aduanera aplicable a la importación de Arroz aprobada por 
el Decreto Supremo N° 152-2018-EF, tenga vigencia hasta 
el 30 de junio de 2019;

Que, de acuerdo a los artículos 4 y 7 del Decreto 
Supremo N° 115-2001-EF, mediante Resolución 
Viceministerial emitida por el Viceministro de Economía se 
publican los precios de referencia así como los derechos 
variables adicionales;

Que, en ese sentido corresponde aprobar los precios 
de referencia obtenidos en base a las cotizaciones 
observadas en el periodo del 1 al 31 de diciembre de 2018 
y los derechos variables adicionales respectivos;

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 del 
Decreto Supremo N° 115-2001-EF;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Apruébanse los precios de referencia 

y los derechos variables adicionales a que se refi ere el 
Decreto Supremo N° 115-2001-EF:

PRECIOS DE REFERENCIA Y DERECHOS VARIABLES 
ADICIONALES

(DECRETO SUPREMO N° 115-2001-EF)
US$ por T.M.

----------------------------------------------------------------------------

Maíz Azúcar Arroz
Leche 

entera en 
polvo

----------------------------------------------------------------------------
Precios de 
Referencia 169 341 520 2 987

Derechos 
Variables 

Adicionales
4 67  64 (arroz cáscara)

92 (arroz pilado) 0

----------------------------------------------------------------------------

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HUGO PEREA FLORES
Viceministro de Economía

1730854-1

FE DE ERRATAS 
DECRETO SUPREMO

N° 344-2018-EF
Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado

Mediante Ofi cio Nº 082-2019-DP-SG-SCM, la 
Secretaría del Consejo de Ministros solicita se publique 


